ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ "РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ"
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 27 декабря 2012 г. N 936-нп

О ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФАХ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ, НА 2013 ГОД

(в ред. Приказов ГУ РЭК Тверской области
от 15.03.2013 N 86-нп, от 18.04.2013 N 126-нп,
от 26.04.2013 N 135-нп)

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 N 35-ФЗ "Об электроэнергетике", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 N 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике", Приказом Федеральной службы по тарифам от 29.11.2012 N 313-э/2 "Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2013 год", Постановлением Правительства Тверской области от 20.10.2011 N 141-пп "Об утверждении Положения о Главном управлении "Региональная энергетическая комиссия" Тверской области", решением Правления Главного управления "Региональная энергетическая комиссия" Тверской области от 27 декабря 2012 года приказываю:
1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые на территории Тверской области, на 2013 год согласно приложениям 1, 2.
2. Утвердить перечень территориальных сетевых организаций Тверской области, затраты которых учтены в необходимую валовую выручку филиала "МРСК Центра" - Тверьэнерго" при формировании единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии, согласно приложению 3.
3. Утратил силу. - Приказ ГУ РЭК Тверской области от 26.04.2013 N 135-нп.
4. Тарифы, установленные в приложениях 1, 2 к настоящему Приказу, действуют с 01.01.2013 по 31.12.2013.

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка: Приказ от 29.12.2011 N 1064-нп издан Главным управлением "Региональная энергетическая комиссия" Тверской области, а не Региональной энергетической комиссией Тверской области.

5. Признать утратившим силу Приказ Региональной энергетической комиссии Тверской области от 29.12.2011 N 1064-нп "О единых (котловых) тарифах на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые на территории Тверской области потребителям".
6. Настоящий Приказ подлежит официальному опубликованию.

Начальник ГУ РЭК тверской области
С.Н.ТЮРИН

Приложение 1
к Приказу ГУ РЭК Тверской области
от 27 декабря 2012 г. N 936-нп

[bookmark: Par39]Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической
энергии, оказываемые на территории Тверской области
потребителям, вводимые в действие с 01.01.2013 по 30.06.2013

	N п/п
	  Наименование
     групп
  (категорий)
 потребителей и
  виды тарифов
	   Единица
  измерения
	         Тарифы (без учета НДС)
        по диапазонам напряжения

	   ВН
 (110 кВ
 и выше)
	  СН 1
 (35 кВ)
	   СН 2
 (20 - 1
   кВ)
	    НН
 (0,4 кВ
 и выше)

	1.
	    Тарифы на услуги по передаче электрической энергии, отпускаемой
     населению и потребителям, приравненным к категории "население"

	1.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./МВт.ч
	                 1257,72

	2.
	 Тарифы на услуги по передаче электрической энергии, отпускаемой прочим
потребителям, за исключением потребителей, опосредованно присоединенных
   к сетям электросетевых организаций через энергетические установки
                  производителей электрической энергии

	2.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./МВт.ч
	  1616,57
	  2000,40
	   2380,41
	   3373,54

	2.2.
	Двухставочный тариф

	2.2.1.
	Тариф         на
содержание
электрических
сетей
	руб./МВт/мес.
	703062,93
	871592,35
	1022234,20
	1340929,26

	2.2.2.
	Ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)
в  электрических
сетях
	руб./МВт.ч
	   431,65
	   436,06
	    448,39
	    843,24

Приложение 2
к Приказу ГУ РЭК Тверской области
от 27 декабря 2012 г. N 936-нп

[bookmark: Par90]Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической
энергии, оказываемые на территории Тверской области
потребителям, вводимые в действие с 01.07.2013 по 31.12.2013

	N п/п
	  Наименование
     групп
  (категорий)
 потребителей и
  виды тарифов
	   Единица
  измерения
	         Тарифы (без учета НДС)
        по диапазонам напряжения

	   ВН
 (110 кВ
 и выше)
	  СН 1
 (35 кВ)
	   СН 2
 (20 - 1
   кВ)
	    НН
 (0,4 кВ
 и выше)

	1.
	    Тарифы на услуги по передаче электрической энергии, отпускаемой
     населению и потребителям, приравненным к категории "население"

	1.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./МВт.ч
	                 1221,86

	2.
	 Тарифы на услуги по передаче электрической энергии, отпускаемой прочим
потребителям, за исключением потребителей, опосредованно присоединенных
   к сетям электросетевых организаций через энергетические установки
                  производителей электрической энергии

	2.1.
	Одноставочный
тариф
	руб./МВт.ч
	  1778,22
	  2200,44
	   2618,45
	   3710,89

	2.2.
	Двухставочный тариф

	2.2.1.
	Тариф         на
содержание
электрических
сетей
	руб./МВт/мес.
	773369,22
	958751,59
	1124457,62
	1475022,19

	2.2.2.
	Ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)
в  электрических
сетях
	руб./МВт.ч
	   474,82
	   479,67
	    493,23
	    927,56

Приложение 3
к Приказу ГУ РЭК Тверской области
от 27 декабря 2012 г. N 936-нп

[bookmark: Par141]Перечень
территориальных сетевых организаций Тверской области,
затраты которых учтены в необходимую валовую выручку
филиала "МРСК Центра" - "Тверьэнерго" при формировании
единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии

(в ред. Приказов ГУ РЭК Тверской области
от 15.03.2013 N 86-нп, от 18.04.2013 N 126-нп)

┌───┬───────────────────────────┬─────────────────────────────────────────┐
│ N │   Муниципальный район,    │        Наименование организации         │
│п/п│     городской округ,      │                                         │
│   │     населенный пункт      │                                         │
│   │     Тверской области      │                                         │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 1.│в границах Тверской области│Филиал ОАО "МРСК Центра" - "Тверьэнерго" │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 2.│в границах Тверской области│Октябрьская железная дорога - филиал  ОАО│
│   │                           │"РЖД"                                    │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 3.│г. Тверь                   │МУП "Тверьгорэлектро"                    │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 4.│в границах Тверской области│ООО "Тверьоблэлектро"                    │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 5.│г. Удомля                  │ООО "Электромонтажная компания"          │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 6.│г. Бологое                 │ОАО "Бологовский арматурный завод"       │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 7.│г. Конаково                │ОАО "Энергостальконструкция"             │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 8.│г. Тверь                   │Открытое акционерное общество "ВНИИСВ"   │
│(в ред. Приказа ГУ РЭК Тверской области от 15.03.2013 N 86-нп)           │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│ 9.│г. Тверь                   │ООО "Русэнергоресурс"                    │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│10.│г. Тверь                   │ООО "ЭнергоТрест"                        │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│11.│г. Тверь                   │ООО "Тверской стекольный завод"          │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│12.│г. Торжок                  │ООО "Горизонт"                           │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│13.│г. Тверь                   │ООО "Гелиос"                             │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│14.│г. Тверь                   │ОАО "Сибур-ПЭТФ"                         │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│15.│в границах Тверской области│ООО "Газпром энерго" Центральный филиал  │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│16.│г. Конаково                │ОАО "ЗАВОД МИКРОПРИБОР"                  │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│17.│г. Тверь                   │ООО "ЭнергоТверьИнвест"                  │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│18.│г. Тверь                   │ООО "ТверьЖилДорСтрой"                   │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│19.│г. Бежецк                  │ООО "Завод ЖБК"                          │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│20.│г. Тверь                   │ООО "СетьЭнерго"                         │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│21.│в границах Тверской области│Филиал        "Верхневолжский"        ОАО│
│   │                           │"Оборонэнерго" <*>                       │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│22.│г. Тверь                   │ООО "Коминформ"                          │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│23.│п. Редкино                 │ОАО "Редкинский опытный завод"           │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│24.│г. Ржев                    │ЗАО "Энергосети"                         │
├───┼───────────────────────────┼─────────────────────────────────────────┤
│25.│г. Тверь                   │ООО "ЭнергоСеть"                         │
│(п. 25 введен Приказом ГУ РЭК Тверской области от 18.04.2013 N 126-нп)   │
└───┴───────────────────────────┴─────────────────────────────────────────┘

--------------------------------
[bookmark: Par214]<*> за исключением потребителей, находящихся на обслуживании у гарантирующего поставщика ОАО "Оборонэнергосбыт" в границах Тверской области.

[bookmark: _GoBack]